[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.05.2018   № 389
п. Батецкий

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства района к предстоящему отопительному периоду 2018/2019 года, повышения качества предоставления услуг потребителям, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Cоздать районную межведомственную комиссию по подготовке и проведению отопительного периода 2018/2019 года на объектах муниципального района в прилагаемом составе (далее межведомственная комиссия).

2. Межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного периода 2018/2019 года обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их своевременного завершения к началу отопительного  периода.

3. Рекомендовать:

3.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская»:

3.1.1.Обеспечить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях в срок до 1 сентября 2018 года;

3.1.2. Создать к началу отопительного периода запасы топлива для котельных, обеспечивающих теплом  учреждения образования, здравоохранения и культуры в объеме 70 процентов от потребности на отопительный период;

3.1.3.  Обеспечить в установленном порядке своевременное оформление документации по подготовке к зиме объектов коммунального назначения;

3.1.4. Ежемесячно информировать Администрацию муниципального района по форме 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» о подготовке к отопительному периоду 2018/2019 года;

3.1.5. Предоставить график продолжительности пробных топок о подготовке к отопительному периоду 2018/2019 года;

3.1.6. Предоставить графики работ по профилактике и ремонту тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления и продолжительность их ремонта в летнее время до 01.06.2018.

3.2. Муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания»:
3.2.1.  Обеспечить подготовку объектов водопроводно-канализационного хозяйства к работе в зимних условиях в срок до 1 сентября 2018 года;

3.2.2. Обеспечить своевременное оформление документации по подготовке к зиме объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

3.2.3. Ежемесячно информировать Администрацию муниципального района по форме 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» о подготовке к отопительному периоду 2018/2019 года.

3.3. Муниципальному унитарному предприятию «Управляющая компания»,товариществам собственников жилья и гражданам, осуществляющим непосредственное управление многоквартирными домами:

3.3.1.Обеспечить подготовку объектов согласно договорам обслуживания к работе в зимних условиях 2018/2019 года;

3.3.2.Обеспечить своевременное оформление документации по подготовке к зиме объектов жилищного фонда к отопительному периоду 2018/2019 года;

3.3.3. Предоставить график подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях (далее план-график) и согласовать план-график с теплоснабжающими организациями до 01.06.2018.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Полушкина В.Ю.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                      В.Н. Иванов

рв

№56п

                  Приложение

к постановлению Администрации

Батецкого муниципального района

от 10.05.2018    №  389
СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного периода 2018/2019 года

	Полушкин В.Ю.
	-
	заместитель Главы Администрации, Батецкого муниципального района, председатель  комиссии

	          Члены комиссии:

	Егорова Т.Ю.
	-
	председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Исабагандова Х. А.
	-
	начальник отдела муниципального имущества  Администрации Батецкого  муниципального района

	Новиков А. И.
	-
	начальник отдела строительства, архитектуры  и  жилищно - коммунального хозяйства  Администрации Батецкого муниципального района

	Рубина Г.И.
	-
	начальник Батецкого теплового участка Шимского сетевого района ООО «ТК Новгородская» (по согласованию)

	Савченко А.И.
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания»
  (по согласованию)

______________

О подготовке и проведении отопительного периода 2018/2019года